[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº_____/2017

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, que informe a possibilidade da Palestra sobre Pedofilia e Abuso Sexual ministrada pela Dra. Mariana da Silva Ferreira ser ampliada para toda rede Municipal de Ensino e funcionários da Secretaria Municipal de Saúde. Tal Palestra foi idealizada pelo grupo das PLPs (Protetoras Legais Populares), e realizada dia 08 de Março por conta do Dia Internacional da Mulher.

J U S T I F I C A T I V A

Ampliar o conhecimento sobre o referido Tema é importantíssimo, pois segundo alguns estudos feitos por órgãos competentes, o abuso às crianças tem se tornado cada vez mais frequente no dia a dia. A Palestra traz esclarecimentos e também trata de assuntos preventivos para que casos graves sejam minimizados.
Aproveitamos o ensejo para renovar nossos sinceros votos de considerações e apreço.

	Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 17 de Março de 2017.

MIGUEL LOPES CARDOSO JUNIOR
(Prof. Miguel)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg